[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	22.04.2009 № 443-р

	14-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О протесте прокурора города Петропавловска-Камчатского от 12.02.2009 № 31-07 03 «На отдельные нормы Правил исполь​зования водных объектов для личных и бытовых нужд в границах Петропавловск-Камчатского город​ского округа, принятых решением Городской Думы от 30.05.2007        № 626-р» и принятии решения о внесении изменений в Правила использования водных объектов для личных и бытовых нужд в границах Петропавловск-Камчатского город​ского округа от 13.06.2007 № 99-нд

Рассмотрев протест прокурора города Петропавловска-Камчатского от 12.02.2009 № 31-07 03 «На отдельные нормы Правил использования водных объектов для личных и бытовых нужд в границах Петропавловск-Камчатского городского округа, принятых решением Городской Думы от 30.05.2007            № 626-р» и проект решения о внесении изменений в Правила использования водных объектов для личных и бытовых нужд в границах Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.06.2007 № 99-нд, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьёй 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Протест прокурора города Петропавловска-Камчатского от 12.02.2009         № 31-07 03 «На отдельные нормы Правил использования водных объектов для личных и бытовых нужд в границах Петропавловск-Камчатского городского округа, принятых решением Городской Думы от 30.05.2007 № 626-р» удовлетворить.
2. Принять Решение о внесении изменений в Правила использования водных объектов для личных и бытовых нужд в границах Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.06.2007 № 99-нд.

3. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В. для подписания и обнародования.
4. Исполняющему обязанности председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Чистову Е.И. направить прокурору города Петропавловска-Камчатского сообщение об итогах рассмотрения протеста прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 12.02.2009 № 31-07 03 «На отдельные нормы Правил использования водных объектов для личных и бытовых нужд в границах Петропавловск-Камчатского городского округа, принятых решением Городской Думы от 30.05.2007 № 626-р».

	И.о. председателя Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	Е.И. Чистов

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 29.04.2009 № 119-нд

О внесении изменений в Правила использования водных объектов для личных и бытовых нужд в границах Петропавловск-Камчатского
городского округа от 13.06.2007 № 99-нд
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 22.04.2009 № 443-р)
1. В наименовании после слов «водных объектов» дополнить словами «общего пользования».
2. В пункте 1.1 слова «(далее – водные объекты)» заменить словами «(далее – водные объекты общего пользования)».
3. В пункте 1.2 после слов «Использование водных объектов» дополнить словами «общего пользования», слова «плавательных средствах в Камчатской области» заменить словами «судах в Камчатском крае».
4. Наименование раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2. Условия использования водных объектов общего пользования».
5. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1 Права граждан, при осуществлении ими водопользования, установлены Водным кодексом Российской Федерации».

6. В пункте 2.2:

6.1 в абзаце первом слово «общего» исключить;
6.2 в абзаце третьем слово «людей» заменить словом «граждан»;

6.3 абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- мойка автотранспортных средств и других механических транспортных средств в водных объектах общего пользования и на береговой полосе водных объектов общего пользования;»

6.4 в абзаце шестом после слов «водного объекта» дополнить словами «общего пользования»;

6.5 в абзаце седьмом после слов «водные объекты» дополнить словами «общего пользования»;
6.6 в абзаце восьмом слова «на прибрежной полосе водного объекта» заменить словами «на береговой полосе водного объекта общего пользования».

7. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3 Граждане при осуществлении водопользования обязаны соблюдать иные требования водопользования, предусмотренные законодательством Российской Федерации.».

8. Абзац первый раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Об условиях осуществления водопользования, его ограничении или запрещении граждане оповещаются:».

9. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Ответственность за нарушение условий водопользования
Граждане несут ответственность за нарушение установленных условий водопользования в соответствии с законодательством Российской Федерации и Камчатского края.».
10. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа
	В.В. Скворцов